Sistema Socio Sanitario

Ospedale % Regione
XX/// Papa Giovanni XXl . Lombardia

ASST Papa Giovanni XXII

DELIBERAZIONE NR. 575 DEL 02/04/2020

OGGETTO: ADESIONE ALLA GARA ESPLETATA IN QUALITA DI CAPOFILA
DALL'ASST SPEDALI CIVILI DI BRESCIA PER LA FORNITURA DI
SISTEMI DIAGNOSTICI PER BATTERIOLOGIA E AUTOIMMUNITA'.
PERIODO 01.04.2020/31.03.2028. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO
EURO 3.678.446,40 IVA 22% COMPRESA.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stas

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI
IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. FABIO PEZZOLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DOTT. FABRIZIO LIMONTA

Premesso che:

— I"ASST Speddi Civili di Brescia, a seguito di gara in forma aggregata, con
provvedimento n. 27 dell’ 08.01.2020 ha aggiudicato la fornitura di sistemi diagnostici per
batteriologia e autoimmunita, per il periodo 01.04.2020/31.03.2028 e con I'importo
complessivo di € 7.719.850,85 IVA 22% compresa;

— ladisciplina della predetta procedura prevede la clausola di estensione del contratto pure a
questa ASST;

Riscontrato che;

— con mail del 14.02.2020 il direttore dell’UOC SMeL 1 - Microbiologia e virologia ha
inviato i fabbisogni per aderire alla gara in argomento, riferiti distintamente ai lotti nn. 1,
2,3,4,5;

— le societa aggiudicatarie - interpellate con lettera in data 28.02.2020 - hanno espresso la
disponibilita all’ estensione del contratto, alle condizioni economiche sotto specificate:

> Lotto n. 1: “Sistema per I’ automazione della semina’ - societa ADA - € 797.720,00 +
IVA 22%, cosi distribuiti:

€ 355.160,00 + IVA 22% per materiale di consumo
€ 442.560,00 + IVA 22% per canoni riferiti a sistema WASPLab Executive

> Lotto n. 2: “Sistemi per la colturadi agenti causali di infezioni sistemiche (emocoltura
e coltura di liquidi biologici)”- societa Biomerieux - € 1.404.800,00 + IVA 22%, cos
distribuiti:
€ 1.084.800,00 + IVA 22% per materiale di consumo



€ 320.000,00 + IVA 22% per canoni riferiti a n. 2 strumenti Bact Alert Virtuo, n. 1
strumento Bact Alert 3D 120 per il presidio di San Giovanni Bianco, n. 1 SW Mylg;

» Lotto n. 3: “Sistemi diagnostici (reagenti e strumentazione) per I'identificazione e la
valutazione dell'antibioticoresistenza di isolati batterici” - societa Biomerieux - €
135.000,00 + IVA 22% per materiale di consumo;

» Lotto n. 4. “Sistemi in biologia molecolare completamente automatizzato per la
diagnosi in emergenza di infezioni invasive” - societa Biomerieux - € 357.600,00 +
IVA 22%, cos distribuiti:

€ 293.600,00 + IVA 22% per materiale di consumo
€ 64.000,00 + IVA 22% per canoni riferiti a sistema FLM1-ASY-0008;

» Lotto n. 5. “Sistemi diagnostici per 1o screening completamente automatizzato del
batteri nelle urine” - societa Alifax - € 320.000,00 + IVA 22%, cosi distribuiti:

€ 134.400,00 + IVA 22% per materiale di consumo
€ 185.600,00 + IVA 22% per canoni riferiti ai sistemi Alfred e HB&L;

Preso atto che con mail del 23.03.2020 il direttore dell’UOC SMeL 1 - Microbiologia e
virologia ha espresso parere favorevole in merito alle proposte presentate dai predetti
fornitori;

Dato atto che I'inerente spesa complessiva presunta di € 3.678.446,40 IVA 22% compresa,
riferitaal periodo 01.04.2020/31.03.2028, sara finanziata come di seguito indicato:

> per € 2.443.611,20 all’aut. n. 65 sub 1 “Acquisto materiale diagnostico in vitro”, cosi

ripartiti:
Anno Importo (IVA compresa)
2020 € 229.088,54
2021 € 305.451,40
2022 € 305.451,40
2023 € 305.451,40
2024 € 305.451,40
2025 € 305.451,40
2026 € 305.451,40
2027 € 305.451,40
2028 € 76.362,86
» per € 1.234.835,20 al’aut. n. 481 sub 1 “Noleggi attrezzature sanitarie e scientifiche”,
cosi ripartiti:
Anno Importo (IVA compresa)
2020 € 115.765,80
2021 € 154.354,40
2022 € 154.354,40
2023 € 154.354,40
2024 € 154.354,40
2025 € 154.354,40
2026 € 154.354,40
2027 € 154.354,40
2028 € 38.588,60

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore
sociosanitario.



DELIBERA

1. di avvaers della facolta di adesione alla gara espletata dall’ ASST Spedali Civili di
Brescia per lafornitura di sistemi diagnostici di batteriologia e autoimmunita, aggiudicata
con provvedimento n.27 dell’ 08.01.2020;

2. di assegnare, per |’ effetto, la fornitura in questione per il periodo 01.04.2020/31.03.2028
come di seguito specificato:

» Lotto n. 1: “Sistema per I’automazione della semina” - societa ADA - €.797.720,00 +
IVA 22%, cos distribuiti:

€ 355.160,00 + IVA 22% per materiale di consumo
€ 442.560,00 + IVA 22% per canoni riferiti al sistema WASPLab Executive

» Lotto n. 2: “Sistemi per la colturadi agenti causali di infezioni sistemiche (emocoltura
e coltura di liquidi biologici)”- societa Biomerieux - € 1.404.800,00 + IVA 22%, cosi
distribuiti:
€ 1.084.800,00 + IVA 22% per materiale di consumo

€ 320.000,00 + IVA 22% per canoni riferiti a: n. 2 strumenti Bact Alert Virtuo, n.1
strumento Bact Alert 3D 120 per il presidio di San Giovanni Bianco, n. 1 SW Mylg;

» Lotto n. 3: “Sistemi diagnostici (reagenti e strumentazione) per I'identificazione e la
valutazione dell'antibioticoresistenza di isolati batterici” - societa Biomerieux —

€ 135.000,00 + IVA 22% per materiale di consumo;

» Lotto n. 4. “Sistemi in biologia molecolare completamente automatizzato per la
diagnosi in emergenza di infezioni invasive” - societa Biomerieux - € 357.600,00 +
IVA 22%, cos distribuiti:

€ 293.600,00 + IVA 22% per materiale di consumo
€ 64.000,00 + IVA 22% per canoni riferiti a sistema FLM1-ASY-0008;

» Lotto n. 5. “Sistemi diagnostici per 1o screening completamente automatizzato dei
batteri nelle urine” - societa Alifax - € 320.000,00 + IVA 22%, cosi distribuiti:

€ 134.400,00 + IVA 22% per materiale di consumo
€ 185.600,00 + IVA 22% per canoni riferiti ai sistemi Alfred e HB&L;

3. di dare mandato all’ UOC Politiche e gestione degli acquisti di procedere alla stipula degli
inerenti contratti nella forma della scrittura privata in modalita digitale, ai sensi dell’ art.
32 comma 14, ddl d.Igs. n.50/2016;

4. di dare atto:

» che la fornitura prevede la disponibilita in service delle apparecchiature sopra citate
con un canone annuo complessivo pari a€.154.354,40 IVA 22% compress;

» chel’inerente spesa sara finanziata come riportato in premessa;

5. di nominare quali direttori dell’ esecuzione del contratto il direttore dell’UOC SMelL 1 -
Microbiologia e virologiae il direttore dell’ UOC Ingegneria clinica per gli aspetti inerenti
rispettivamente |’ approvvigionamento del materiale consumabile e la gestione delle
apparecchiature

IL DIRETTORE GENERALE
dr.ssa Maria Beatrice Stas
Il responsabile del procedimento: dr. Giovanni Acquaroli UOC Palitiche e gestione degli acquisti

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “ Codice
dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA” AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 566/2020)

Oggetto: ADESIONE ALLA GARA ESPLETATA IN QUALITA DI CAPOFILA DALL'ASST SPEDALI CIVILI DI
BRESCIA PER LA FORNITURA DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER BATTERIOLOGIA E AUTOIMMUNITA'. PERIODO
01.04.2020/31.03.2028. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 3.678.446,40 IVA 22% COMPRESA.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarita tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica
materia.

Si precisa, dltresi, che:
A. il provvedimento:

prevede
] non prevede

COSTI diretti acarico dell’ ASST

B. il provvedimento:

] prevede
non prevede

RICAVI daparte dell’ ASST.

Bergamo, 24/03/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Gamba Enrico




GESTORE DI BUDGET
Si attestachei COSTI previsti:

v’ sono imputati a finanziamenti SSR e/o ricavi diretti

] fondi di strutturae/o contributi vincolati

v sono compatibili con il budget assegnato:

autorizzagfone/anno auto?izszuabz-i one ospggjaloiero rete teritoriale importo IVA inclusa
n. 65/2020 1 X € 229.088,54
n. 65/2021 X € 305.451,40
n. 65/2022 1 X € 305.451,40
n. 65/2023 1 X € 305.451,40
n. 65/2024 1 X € 305.451,40
n. 65/2025 1 X € 305.451,40
n. 65/2026 1 X € 305.451,40
n. 65/2027 1 X € 305.451,40
n. 65/2028 1 X € 76.362,86
n. 481/2020 1 X € 115.765,80
n. 481/2021 1 X € 154.354,40
n. 481/2022 1 X € 154.354,40
n. 481/2023 1 X € 154.354,40
n. 481/2024 1 X € 154.354,40
n. 481/2025 1 X € 154.354,40
n. 481/2026 1 X € 154.354,40
n. 481/2027 1 X € 154.354,40
n. 481/2028 1 X € 38.588,60

Si attesta, altresi, chei COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilita di magazzino
personale; centri di costo come da sottosi stema contabile del personale

consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)

servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)

cespiti (indicare centro di costo)

atro (indicare centro di costo)

vedi allegato

Centro di costo 1: Importo 1:

oo X

Centro di costo 2: Importo 2:
Centro di costo 3: Importo 3:
Centro di costo 4: Importo 4.
Bergamo, 24/03/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Gamba Enrico




UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:
A. i COSTI relativi a presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto autorizzagilon e/anno autor:izS;abz-ione importo IVA inclusa
701130090 | Acauisto \';‘i‘frtgfié"r?ddivavg”"aico in n. 65/2020 1 € 229.088,54
701130000 | ACAUISO \fﬂ?g?'nzd{/?/g”wico in n. 65/2021 1 € 305.451,40
701130000 | ACAUISO \fﬂ?g?'nzd{/?/g”wico in n. 65/2022 1 € 305.451,40
701130000 | Acauisto \';‘I‘frtg”é"r? ddivavgnoaico in n. 65/2023 1 € 305.451,40
701130090 | Acauisto \';‘i‘frtgfié"r?ddivavg”"aico in n. 65/2024 1 € 305.451,40
701130000 | ACAUISO \';‘I‘tartg”é"rf ddivavgnoaico in n. 65/2025 1 € 305.451,40
701130000 | ACAUISO \Tfrf“gf ddi\f‘vg”ogico in n. 65/2026 1 € 305.451,40
701130000 | ACAUISO \Tfrf“gf ddi\f‘vg”ogico in n. 65/2027 1 € 305.451,40
701130000 | ACAUISO \Tfrf“gf ddi\f‘vg”ogico in n. 65/2028 1 € 76.362,86
707210020 | Nolegg atstéieéft?]fi”gﬁemita”e e n. 481/2020 1 € 115.765,80
707210020 | Nolegg atstéie;"i"]fi”gﬁem"a”e e n. 481/2021 1 € 154.354,40
707210000 | Nolegd m;ffeéﬁfgﬁemitarie e n. 481/2022 1 € 154.354,40
707210000 | Nolegd m;ffeéﬁfgﬁemitarie e n. 481/2023 1 € 154.354,40
707210000 | Nolegd m;ffeéﬁfgﬁemitarie e n. 481/2024 1 € 154.354,40
707210000 | Nolegg a;g‘?;ztﬁti‘éff”“a”e e n. 481/2025 1 € 154.354,40
707210000 | Nolegd m;ffeéﬁfgﬁemitarie e n. 481/2026 1 € 154.354,40
707210020 | Nolegg agf’;ﬁ:‘gﬁe%”ita”e e n. 481/2027 1 € 154.354,40
707210020 | Nolegg atstéieéft?]fi”gﬁemita”e e n. 481/2028 1 € 38.588,60

Bergamo, 26/03/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella




PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.566/2020

ad oggetto:

ADESIONE ALLA GARA ESPLETATA IN QUALITA DI CAPOFILA DALL'ASST SPEDALI CIVILI
DI BRESCIA PER LA FORNITURA DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER BATTERIOLOGIA E
AUTOIMMUNITA'. PERIODO 01.04.2020/31.03.2028. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO

3.678.446,40 IVA 22% COMPRESA.

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche 1’attestazione di regolarita amministrativo-

contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:
FAVOREVOLE

[0 NON FAVOREVOLE

0 ASTENUTO

Fumagalli Monica Anna

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:
FAVOREVOLE

[0 NON FAVOREVOLE

0 ASTENUTO

Pezzoli Fabio

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:
FAVOREVOLE

1 NON FAVOREVOLE

[0 ASTENUTO

Limonta Fabrizio

Note:




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’ Albo Pretorio on-line
dell’ Azienda socio sanitariaterritoriale

“Papa Giovanni XXII1” Bergamo

per 15 giorni




		2020-04-02T16:39:10+0000


		2020-04-02T16:45:40+0000
	Firma applicativa




